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Välfärdsrådet 

 

Minnesanteckningar Välfärdsrådet 

Datum: 2025-04-25 

Dnr:  HSN 2025/936 

 

 

Datum: 24 april 2025 

Tid: Kl. 9.00 – 12.00 

Plats: Digitalt via Teams 

 

Närvarande: (överstruken = frånvarande) 
Region Dalarna Sofia Jarl (ordf) Sebastian Karlberg  

Avesta Gunilla Berglund Patrik Sundin  

Borlänge Cecilia Rodin Marianne Henriksson  

Falun Susanne Norberg Jonas Sallén Lennerthson Tom Edoff 

Gagnef Eva-Lotta Törnblom Nises   

Hedemora Britt-Inger Remning Kajsa-Lena Fagerström  

Leksand Karin Mikkonen Lars Halvarson  

Ludvika Åsa Bergkvist (v ordf) Håkan Frank  

Malung-Sälen Jörgen Norén Brita Sohlin  

Mora Bert Persson   

Orsa Bengt-Åke Svahn Håkan Yngström  

Rättvik Fredrik Ollén   

Smedjebacken Matilda Kilström Christopher Nilsson  

Säter Hans-Göran Steneryd   

Vansbro Marcus Kock Anna Pollack  

Älvdalen Anette Eriksson   

Tjänstepersoner Jasmin Löf Lisa Karlsson  

1. Mötets öppnande  

Ordförande Sofia Jarl öppnade mötet och hälsade alla välkomna. 

 

Välfärdsrådet beslutade att öppna mötet. 

 
2. Godkännande av dagordning 

 

Välfärdsrådet beslutade att godkänna dagordningen. 

 

3. Val av justerare 

 

Välfärdsrådet beslutade att utse Jonas Sallén till justerare. 
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4. Föregående minnesanteckningar 250213 

 

Välfärdsrådet beslutade att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 

 
5. Rapporter nationell och regional nivå 

Information: MiniMaria – Verksamhetsbeskrivning 

Föredragande: Carina Wadås, utvecklingsledare, Division psykiatri & Habilitering 
 

Föredraganden redogjorde för arbetet kring MiniMaria. Samverkan mellan aktörer 

lyftes fram som avgörande för verksamhetens framgång, och vikten av tydliga 

samverkansavtal betonades för att undvika att ungdomar hamnar mellan olika 

instanser. 

 

Förslaget om att etablera mottagningar i Mora och Falun samt satellitenheter i Avesta 

och Älvdalen motiverades med behovet av att skapa jämlik geografisk tillgång till 

vård. Inställningen till förslaget var positiv. 

 

Alla parter behöver fatta beslut utifrån ett gemensamt underlag vilket kommer 

tillhandahållas, och ett förberedelsearbete pågår för att möjliggöra en smidig 

verksamhetsstart. 

 

Flera deltagare framhöll verksamhetens vikt och vikten av långsiktig hållbarhet samt 

behovet av återrapportering till VFR för att skapa tydlig koppling till den politiska 

nivån. Det betonades att en samordning kring underavtal behövs för att säkerställa att 

verksamheten hålls samman och upplevs enhetlig. 

 

Välfärdsrådet beslutade:  

att lägga informationen till handlingarna. 

 

6. Information: SPAK – Omställningsdirektivet, arbetsgruppens nuläge och plan 

framåt.  

Föredragande: Föredragande: Paula Broström, Utvecklingsledare, Omställning Hälso 

och sjukvård, Region Dalarna.  

Fredrik Semb Berntsson, Utvecklingsledare/läkare, Omställning Hälso och sjukvård, 

Region Dalarna. 

 
SPAK (Specialistvård, Primärvård, Ambulans, Kommun) är ett samverkansarbete 
inom Region Dalarna som syftar till att skapa snabbare och mer effektiv samverkan 
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med patientens bästa i fokus. Arbetet utgår från delmålen i strategin för God och 
nära vård och struktureras utifrån fyra kontaktvägar: akutspåret, halvakuta spåret, 
multidisciplinär konferens samt tillgänglig primärvård. 
 
En viktig förändring från andra, tidigare varianter av arbetssättet, är integreringen av 
kommunerna i arbetssättet. Det lyfts som särskilt betydelsefullt att det kommunala 
perspektivet får en tydlig plats i modellen. 
 
Ledarmötena ställde sig positiva till förslaget och såg SPAK som ett konkret verktyg 
för att omsätta omställningens intentioner i praktiken.  
 
Välfärdsrådet beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna 

 

7. Information/Dialog: Resurscentrum – Borlänge kommun 

Föredragande: Cecilia Jansson, projektsamordnare, Borlänge kommun 

 
Föredraganden presenterade Resurscentrumet för hedersrelaterat våld och förtryck 
(HRV) i Dalarna, som erbjuder rådgivning, kunskapsspridning och samverkan 
mellan aktörer. Centrumet ska fungera som ett nav för stöd i HRV-frågor. 
 
Finansiering saknas från mars 2026 och året ut, med en beräknad kostnad på 800 
000 kr att fördela mellan länets 15 kommuner och Region Dalarna. 
 
Under dialogen framkom ett behov av att jämföra Resurscentrumet med liknande 
verksamheter i andra regioner. Föredragande delgav att regeringen gett riktlinjer för 
resurscentrum, men att organiseringen ser olika ut i landet. En återkoppling kring 
arbetets fortgång till VFR planeras till hösten. 
 
Välfärdsrådet beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna 
 

8. Information: Folkhälsoenkät – Analysverktyg för hälsa och livsvillkor i Dalarna  

Föredragande: Junia Joffer, Folkhälsoanalytiker, Hållbarhetsavdelningen. 

 
Föredraganden presenterade ett digitalt analysverktyg för att analysera folkhälsan i 
Dalarna. Verktyget samlar data från flera regionala och nationella källor och syftar till 
att öka förståelsen för skillnader i hälsa och livsvillkor. Det ska stödja behovsanalys, 
uppföljning och strategiskt arbete för en jämlik hälsa, och kan användas av både 
kommuner och Region Dalarna. 
 
För att öka användningen och förståelsen av verktyget planeras två workshops i juni: 
en intern för Region Dalarna (16 juni) och en extern (17 juni) en extern för övriga 
aktörer. 
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Välfärdsrådet beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna 
 

9. Information: Demografisk utveckling i Dalarna 

Föredragande: Mats Andersson, samhällsanalytiker, Region Dalarna 

 
Dalarna står inför en demografisk omställning där antalet personer i arbetsför ålder 
minskar, samtidigt som gruppen äldre, särskilt de över 80 år, ökar. Denna 
utveckling innebär en ökad belastning på välfärdssystemen och ställer krav på 
strategisk planering och resursfördelning. 

 
Stora skillnaderna lyftes mellan kommunerna i länet, och behovet av stärkt 
samverkan, gemensamma analyser och samordnade insatser betonades som 
avgörande för att möta framtida utmaningar. 
 
Välfärdsrådet beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna 

 
10. Övriga frågor 

a) HVB hem 

Frågan om gemensamma HVB-hem diskuterades. Kommunerna har en gemensam 

inriktning att samordna insatser, medan regionen idag saknar specifika avtal men 

delar synen på vikten av hälso- och sjukvård för individer i HVB-miljö. 

 

b) Statsbidraget som försvinner om Personliga ombud  

De statliga medlen för personligt ombud (PO) väntas fasas ut, vilket skapar viss 

osäkerhet kring framtida organisering. Kommunerna i norra Dalarna inväntar ett 

nationellt beslut under hösten. Resurserna väntas omfördelas till 

skatteutjämningssystemet, vilket innebär att stöd och service till medborgarna kan 

fortsätta, även om finansieringen inte längre blir öronmärkt. 


